
- 1 -

令和２年８月１９日

保護者 各位

越前市南越中学校

校長 牧田 善浩

携帯用手指消毒スプレーの購入について（お願い）

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び

申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきま

して、誠にありがとうございます。

短い夏休みも終わり、長い二学期がスタートしました。生徒達は暑い中でも

元気に学校生活を送っています。二学期には９月上旬の学校祭に始まり下旬に

は旅行的行事も控えています。行事中は手洗いや消毒の回数が普段よりも増加

し、学校準備の手指消毒用ポンプでは、密集や密接を招きかねません。そこで、

一人一人が手指消毒スプレーを携帯することで、新型コロナウイルス感染防止

対策をより進めていきたいと考えています。

保護者の皆様にはご負担をおかけいたしますが、９月５日（土）の体育祭ま

でにご準備のほど、よろしくお願いいたします。量販店等でご購入いただけま

すし、空の容器を購入して、手指用消毒液を詰めても構いません。容量は３０

～５０ｍｌ程度でよろしいかと存じます。どうしても購入が難しい場合は、担

任にご連絡ください。

併せて体育祭の練習や当日には、熱中症予防のため生徒全員が帽子を着用し

ます。色や柄については問いませんので、ご家庭にあるものを用意してくださ

い。体育祭の練習は８月３１日（月）から始まります。

お願いばかりで申し訳ございませんが、何卒ご理解とご協力のほどよろしく

お願いいたします。


